



Sportowe talenty na młodzieżowej gali [FOTO]

2015-12-03

We wtorek (1 grudnia) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbyła się Krakowska Gala Sportu Młodzieżowego. Podczas spotkania podsumowano miejskie programy sportowe jak również współzawodnictwo sportowe w roku szkolnym 2014/2015. We wszystkich zawodach Krakowskiej Olimpiady Młodzieży wzięło udział około 30 tysięcy uczniów krakowskich szkół. W wydarzeniu wziął udział Janusz Kozioł, Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Sportu.

Miasto realizuje od wielu lat szereg programów sportowo-rekreacyjnych skierowanych do wszystkich mieszkańców Krakowa, zarówno dzieci i młodzieży, jak również osób dorosłych. Na 14 orlikach, 8 boiskach przyszkolnych oraz 4 ścieżkach biegowych i 6 nordic walking odbywają się codziennie zajęcia prowadzone przez wykwalifikowanych trenerów-instruktorów zatrudnianych przez Miasto. Również wiele sal gimnastycznych za sprawą miejskich programów zmienia się w sale sztuk walk, piłkarskie hale czy lekkoatletyczne areny, gdzie uczestnicy trenują swe ciała i charaktery. Największym spośród miejskich programów sportowych jest Krakowska Olimpiada Młodzieży.

Program ten wzoruje się na Igrzyskach Olimpijskich i ma na celu rozbudzić u młodzieży ducha rywalizacji sportowej opartej na całorocznym, uczciwym współzawodnictwie międzyszkolnym. W roku szkolnym 2014/2015 w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady na starcie stanęło około 30 tysięcy uczestników z 226 krakowskich placówek oświatowych w 20 dyscyplinach sportowych. Współzawodnictwo Igrzysk Młodzieży Szkolnej zdominowała Szkoła Podstawowa nr 162, wygrywając we wszystkich kategoriach. W sumie, w tych rozgrywkach udział wzięły 104 szkoły, w tym 95 szkół w zawodach dziewcząt i 99 szkół w zawodach chłopców. Rozegrano 26 finałów miejskich Igrzysk. W rywalizacji szkół gimnazjalnych w kategorii chłopców najlepsi okazali się zawodnicy z Gimnazjum nr 46, a wśród dziewcząt zawodniczki z Gimnazjum nr 16.

W klasyfikacji generalnej Gimnazjady zwyciężyło Gimnazjum nr 46 wyprzedzając Gimnazjum nr 1 oraz Gimnazjum nr 47. W zawodach Gimnazjady Młodzieży udział wzięło 61 szkół w zawodach dziewcząt i 64 szkół w zawodach chłopców. Rozegrano 30 finałów Gimnazjady. Na poziomie rywalizacji szkół ponadgimnazjalnych czyli Licealiady, klasyfikację końcową chłopców na pierwszym miejscu zakończył Zespół Szkół Łączności. We współzawodnictwie dziewcząt zwyciężyły zawodniczki z II Liceum Ogólnokształcącego. W ogólnej klasyfikacji Licealiady, także najlepsze okazało się II Liceum Ogólnokształcące wyprzedzając VIII Liceum Ogólnokształcące oraz VII Liceum Ogólnokształcące. W całej Licealiady udział wzięło 56 szkół, w tym dziewczęta z 44 szkół i chłopcy z 52 szkół. W sumie rozegrano 27 finałów Licealiady.

[GALERIA:](#)